Les protestants avaient plus ou moins ravagé et désorganisé les chartreuses d'Allemagne ; il fallait reconstituer les communautés.

Le Chapitre général de 1559 décrète : « In domo Horti-Christi : ...Committentes priori in Ittingen, visitatori provinciæ Alemaniam superioris, ut de statu illius domus et scriptis quæ mittuntur ad eum, Capitulum generale vel interim Reverendum Patrem Cartusiam (le prieur de la Grande-Chartreuse) diligenter informet. — Committimus et mandamus prioribus in Ittingen, Visitatori provinciæ Alemaniam superioris, et priori Friburgi, convisitatori provinciæ Rheni, ut sicut anno superiori visitaverunt domum Buxiam, ita præsentis anno intendant reformationi illius, et, si fieri potest, ambo simul, vel alter ipsorum, visitent alias domos hujus provinciæ, et ubi commode non poterunt, deputent alios priores, qui id exequantur, quibus et deputandis ab eis plenam auctoritatem Capituli generalis impertimur. »

Les Chapitres généraux de 1560, 1562 et 1563 disent simplement : « Priori domus in Ittingen non fit misericordia. »

Celui de 1564 : « Priori domus in Ittingen non fit misericordia. Et D. Melchior, dictæ domus professor, vadat hospitatum ad domum in

¹ Notre-Dame de Pomier, au diocèse ancien de Genève, chartreuse fondée en 1170 par Amédée I, comte de Genevois, et dans ses États ; détruite par la Révolution française.

Snals ad Ordinis voluntatem. — Visitatores dictæ provinciæ Alemaniam superioris (le prieur d'Ittingen, Visiteur, le prieur de Mauerbach, Convisiteur) adhortamur et obsecramus in Domino ut diligentius invigilent super sibi credita provincia, suis debitis temporibus domos visitando, et que in eis correptionis digna invenerint arguendo et corripiendo, semota omni personarum acceptione, Dei et Ordinis honorem pre oculis habentes. »

Le protestantisme continuait à nuire considérablement à l'esprit religieux, aux monastères et à la sécurité des voyages. Telle est la raison de cette monition, la dernière de ce genre que nous ayons à relater.

Les Chapitres de 1565 et 1566 expriment la formule ordinaire : « Priori domus in Ittingen non fit misericordia », à laquelle celui de 1566 ajoute : « Et D. Paulus, hospes et vicarius, stabiliat se ibidem et patientiam habeat in petitione sua. »

Enfin nous lisons dans les actes du Chapitre de 1567 : « Priori domus in Ittingen non fit misericordia. Et D. Melchior, ibidem professus, vadat hospitatum ad domum Maurbach ad Ordinis voluntatem. »

Léonard Janny mourut le 2 septembre 1567, et fut enterré dans le chœur de l'église d'Ittingen (*Catalogus*).